

ESCOLA: EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)
EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: **Convite** Nº: **03/2021**
 Data da abertura: **02 de dezembro de 2021** Hora: **09:00** às **10:00**

Objeto: **Aquisição de material de consumo (expediente, higiene, limpeza e cozinha).**

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				Fetosa & fetosa		C. Souza Batista		A A C ROCHA		N.F. Nascimento		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel sulfite tam. A4 (210x297mm) branco cx c/ 10x500 folhas	cx	6	220,00	1.320,00	215,00	1.290,00	230,00	1.380,00	240,00	1.440,00				
2	Papel liso e texturizado p/ certificado, cartões, convites, etc. 180 g/m2 A4 210x297mm pacote c/ 50 fis.	pc	5	35,58	177,90	35,60	178,00	35,50	177,50	45,00	225,00				
3	Pasta de A a Z, registradora A4 Longa na cor preta.	unid.	20	23,66	473,20	24,76	495,20	25,48	509,60	26,64	532,80				
4	Pasta sanfonada com no mínimo 30 divisórias	unid.	30	50,95	1.528,50	48,74	1.462,20	51,19	1.535,70	59,69	1.790,70				
5	Clipes niquelados tamanho 02/0 caixa com 100 unid.	cx	27	2,78	75,06	2,81	75,87	2,80	75,60	2,88	77,76				
6	Apagador para quadro branco cx com 12 unidades	cx	6	102,30	613,80	91,69	550,14	95,44	572,64	96,72	580,32				
7	Saco plástico transparente capacidade 3kg, tamanho 30x40 pacote com 1kg.	kg	22	35,00	770,00	36,35	799,70	34,71	763,62	37,33	821,26				
8	Toner para impressora Samsung SCX 4623F, genuíno, não serião	unid.	2	263,47	526,94	256,25	512,50	278,95	557,90	305,58	611,16				
9	aceitos toner similar, compatível e nem remanufaturado.	unid.	2	411,31	822,62	396,89	793,78	418,41	836,82	422,75	845,50				
10	Toner para impressora Samsung M4075nd, genuíno, não serião	unid.	6	339,46	2.036,76	345,39	2.072,34	328,59	1.959,54	365,55	2.193,30				
11	aceitos similar, compatível e nem remanufaturado.	unid.	6	68,00	408,00	70,00	420,00	72,50	435,00	75,00	450,00				
12	Tinta Epson original p/ impressoras L210/L365/L565, 664	unid.	6	68,00	408,00	70,00	420,00	72,50	435,00	75,00	450,00				
13	Tinta Epson original p/ impressoras L210/L365/L565, 664 amarelo	unid.	6	68,00	408,00	70,00	420,00	72,50	435,00	75,00	450,00				
14	Tinta Epson original p/ impressoras L565/L210/L365/L565, 664 preto, 70ml, genuíno.	unid.	11	68,00	748,00	70,00	770,00	72,50	797,50	75,00	825,00				
15	Toner p/ impressora HP Laser Jet - M 1132 n/ MF P, genuíno, não serião	unid.	4	487,24	1.948,96	417,95	1.671,80	433,23	1.732,92	425,85	1.703,40				
16	Agua sanitária cx com 12 unidades.	cx	6	31,25	187,50	32,70	196,20	33,12	198,72	35,00	210,00				
17	Alcool etílico hidratado 70° INPM cx com 12 litros.	cx	6	115,00	690,00	118,00	708,00	124,54	747,24	121,15	726,90				
18	Alcool em gel antisséptico 70° INPM frasco de 4450kg	gl	6	104,43	626,58	95,45	572,70	98,87	593,22	110,12	660,72				
19	De detergente Líquido lava louça cx 24 unid de 500ml.	cx	6	58,62	351,72	61,88	371,28	63,25	379,50	59,91	359,46				
20	Inseticida Aerossol frasco 300ml pacote com 12 unid.	pc	4	146,31	585,24	148,79	595,16	162,14	648,56	151,25	605,00				
					14706,78		14374,87		14771,58		15558,28			0,00	0,00

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				Feltosa & feltosa		C. Souza Batista		A A C ROCHA		N.F. Nascimento		0		0		
				Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	Valor	Total	
21	Limpa alumínio frasco de 500ml cx com 24 unid.	cx	6	77,39	464,34	74,36	446,16	76,82	460,92	81,26	487,56					
22	Limpador multiuso, frasco c/ 500 ml. Tipo Veja caixa com 24 unid.	cx	6	126,44	756,64	136,21	817,26	145,72	874,32	136,61	819,66					
23	Pano de chão ecológico para limpeza pesada. Tamanho 60x90 cm.	unid.	10	16,14	161,40	16,27	162,70	14,16	141,60	20,17	201,70					
24	Rodo tamanho c/40cm com cabo em madeira	unid.	10	12,60	126,00	13,36	133,60	14,58	145,80	12,99	129,90					
25	Rodo tamanho c/60cm com cabo em madeira	unid.	7	17,83	124,81	18,52	129,64	18,68	130,76	19,96	139,86					
26	Soda caustica pole contendo 900g	unid.	6	18,13	108,78	16,56	99,36	18,27	109,62	22,00	132,00					
27	Sabão em pó de 500 gramas caixa com 24unid	cx	6	133,47	800,82	125,37	752,22	126,89	761,34	140,16	840,96					
28	Saco em algodão alvejado med. 42x70cm	unid.	15	11,40	171,00	120,50	1.807,50	9,70	145,50	12,43	186,45					
29	Saco para lixo, reforçado, capacidade para 100 litros fardo com 25 pacotes de 5 unidades	fardo	4	89,84	359,36	92,00	368,00	95,78	383,12	97,38	389,52					
30	Saco para lixo, reforçado, capacidade para 30 litros fardo com 25 pacotes.	fardo	4	79,15	316,60	85,00	340,00	82,37	329,48	83,44	333,76					
31	Vassoura com cerdas de piaçava com cabo em madeira	unid.	10	8,91	89,10	8,50	85,00	8,90	89,00	9,11	91,10					
32	Prato fundo em vidro temperado, incolor diâmetro de 22cm.	unid.	400	8,50	3.400,00	8,36	3.344,00	9,16	3.664,00	10,11	4.044,00					
33	Colher de mesa em aço inox, durável e resistente em design moderno com comprimento de 18cm, totalmente de aço.	unid.	200	3,82	764,00	3,55	710,00	3,76	752,00	3,82	764,00					
34	Panela caparola alumínio batido n. 45 c/22,5L	unid.	2	562,17	1.124,34	578,14	1.156,28	589,10	1.178,20	591,22	1.182,44					
35	Cuscuzzeira grande alumínio tipo hotel n. 30 c/12L	unid.	2	144,52	289,04	142,64	285,28	132,62	265,24	150,00	300,00					
36	Bacia em alumínio de 30 litros n. 70	unid.	2	136,53	273,06	143,18	286,36	150,00	300,00	145,54	291,08					
37	Balde em alumínio c/ alça n. 30 capacidade 13,5L	unid.	2	96,30	192,60	60,89	121,78	79,13	158,26	68,54	137,08					
38	Leiteira em alumínio com 2 litros cabo plástico	unid.	2	64,25	128,50	52,87	105,74	56,78	113,56	58,90	117,80					
39	Ralador inox 56cm com 4 faces	unid.	2	63,26	126,52	57,76	115,52	60,14	120,28	61,17	122,34					
40	Peneta industrial 21cm, inox com cabo	unid.	1	33,88	33,88	37,37	37,37	39,71	39,71	38,00	38,00					
41	Forma em alumínio n. 06 borda alta 12L	unid.	2	141,22	282,44	139,78	279,56	135,14	270,28	142,63	285,26					
42	Colheres de Inox grande para uso na cantina	unid.	3	24,21	72,63	27,84	83,52	26,00	78,00	27,78	83,34					
43	Escumadeira grande inox 56cm tipo hotel	unid.	2	28,00	56,00	25,75	51,50	32,25	64,50	30,00	60,00					
44	Concha grande em inox 12,5cm	unid.	2	88,19	176,38	95,54	191,08	96,69	193,38	92,21	184,42					
Total Pagina				10.420,24		11.909,43		10.768,87		11.362,23		0,00		0,00		
Total Geral				25.127,02		26.284,30		25.540,45		26.920,51		0,00		0,00		

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes												
				Feltosa & Feltosa		C. Souza Batista		A A C ROCHA		N.F. Nascimento		0		0		
				Unit.	Valor	Unit.	Valor	Unit.	Valor	Unit.	Valor	Unit.	Valor	Unit.	Valor	
45	Caixa organizadora para mantimentos 15 a 20 litros	unid.	4	34,87	139,48	32,52	130,08	38,73	154,92	38,74	154,96					
46	Escorredor para macarrao em aluminio grande tipo hotel n 40 c/ 18L	unid.	2	126,30	252,60	124,96	249,92	129,66	259,32	129,50	259,00					
47	Faca Inox tamanho grande 10"	unid.	5	60,90	304,50	46,33	231,65	55,42	277,10	57,46	287,30					
48	Conjunto de pegadores de alimentos com 6 unidades em aço inox	unid.	2	91,05	182,10	102,85	205,70	105,78	211,56	108,42	216,84					
49																
50																
51																
52																
53																
54																
55																
56																
57																
58																
59																
60																
61																
62																
63																
64																
65																
66																
67																
68																
Total Pagina				878,68		817,35		902,90		918,10		0,00		0,00		
Total Geral				26.005,70		27.101,65		26.443,35		27.638,61		0,00		0,00		

